
タブレット端末のご家庭への持帰りのご対応を
よろしくお願いいたします。

タブレット端末の持帰りにつきまして、様々なお願いやお知
らせ等の配布を行って参りましたが、ご家庭におかれましては、
多くのご準備やお気遣い等をいただきまして、心より感謝申し
上げます。本日、全児童にタブレット端末を持帰ってもらいま
した。小タオルのご準備等大変有り難うございました。
今回の持帰りは、伊勢崎市教育委員会から貸し出されている

タブレット端末を、保護者の皆様に見てご確認いただくと共に、
ご家庭にＷｉ－Ｆｉ等の通信設備がある場合には接続できるかどうかの試行をお願
いするためのものです。インターネット(グーグルクロムやサファリのアプリケー
ション)につないで見て、接続できるかどうかのご確認をお願い致します。今回は、
機器と接続の確認ですので、学校内での学習や学校とご家庭をつなぐためのアプリ
ケーション(ミライシード・グーグルクラスルーム・グーグルミート等)は、接続し
ないようお願い致します。また、インターネットフィルターの設定レベルが不確実
ですので、ご家庭内で保護者の皆様と一緒に使うことを基本として、子ども達に預
けたままにしないようお願い致します。今回の持帰りについてのご意見等は、アン
ケート用紙で集約させていただき、今後に向けて、持帰りの回数を増やしていく検
討に役立てたいと思います。お手数をおかけ致しますが、よろしくお願い致します。

校庭南門の西側付近の整備に向けて
昨年度、校庭南門東側付近の整備を進めましたが、

今年度、南門西側付近につきましても整備できる予
定が立ちました。群馬県の「学校環境緑化モデル事
業」に応募したところ、採用されることが決定し、
整備の予算面でのご支援がいただけることとなりま
した。この「学校環境緑化モデル事業」は、「緑と水
の森林ファンド事業」とも言われて、企業様（ロー
ソン社）から店頭の募金を活用して行われている「学
校環境緑化推進事業」であるとのことです。いただ
ける支援を活用して、南門西側付近の樹木の整備や野
外教室の再生まで行えればと考えております。西側付
近は、記念の樹木もありますので、それらはできる限
りきれいな形で残し、育ちすぎてしまっている木々等
を整備したいと考えております。予算に限りがありま
すのでどこまでできるか分かりませんが、また子ども
達が入って活動できればと考えております。保護者の
皆様にもご承知おきいただけるとありがたいと存じま
す。さらに、南校舎玄関前の「イチョウの木」も無く
す方向で検討しています。木の正面にあたる教室がだいぶ日当たりが悪くなってし
まうことや、「蜂の巣」ができている心配もあり、蜂が教室内へ侵入してくること
も見られます。こちらの木の扱いにつきましても保護者の皆様のご理解をいただけ
るとありがたいと存じます。
なお、工事につきましては、体育大会前に行えることを目指して（可能であれば

玄関前のイチョウの木も含めて）、進めて行きたいと考えております。この件につ

伊勢崎市立名和小学校 学校通信 第１６号 令和３年９月２４日

名 和 小 だ よ り
学校教育目標 よく考え工夫する子 思いやりのある子 がんばりのきく子
（未来のための三つの心 自立心 向上心 思いやりの心 ）文責：坂本守善



きまして、ご質問等ありましたら、お手数ですが、学校までご連絡をお願い致しま
す。よろしくお願い申し上げます。

学校からのお知らせとお願いです。

校内で感染症が確認された場合の学校の対応について
学校関係者におきまして、新型コロナウイルスの感染が確認された場合、教育委

員会や保健所、学校医の方々と相談をして、以下のような対応を迅速に行うよう指
導されています。保護者の皆様にも、あらかじめご承知おきいただき、緊急な場合
にはご対応願えますようお願い申し上げます。
（１）感染が確認された場合の対応について
感染が確認された学校関係者の方々におきましては、教育委員会や保健所に相談

して、出席停止等の措置をとらせていただきます。
（２）濃厚接触者と接触者の方々の調査・認定について
保健所の方が、濃厚接触や接触等の調査を行い、濃厚接触者や接触者の認定等を

行うとのことです。調査や認定に時間がかかる場合には、状況に応じて、一時的な
学級閉鎖等の措置を実施する場合があります。
（３）学級閉鎖等の検討について
学級や学年、または学校全体において、感染の広がりが懸念される場合には、学

級閉鎖・学年閉鎖・学校全体の臨時休業等の措置を実施する場合があります。その
際、教育委員会や保健所等と相談しての実施となりますが、期間は、５～７日を目
安に、状況を見て判断するとのことです。
（４）感染対策を考慮しながら、通常の学校生活を継続する場合について
学校関係者において感染が確認されても、校内での感染拡大の懸念が見あたらな

い場合は、閉鎖や臨時休校等は実施せず、校内での感染対策を注意深く行いながら、
保健所等の指導の下に、通常の学校生活を継続させていただく場合があります。保
護者の皆様にも、ご承知おきいただけますようお願い申し上げます。

子ども達の安全を守っていただいております！！

日頃から、保護者や地域
の皆様には、子ども達の安
全のために、大変お世話に
なっております。朝の登校
の時間は、通勤や通学の時
間帯と重なり、交通量が大
変増大します。そんな状況
の中、お忙しい時間を割い

て旗を振ってくださる保護者の皆様には、本当にありがたく存じております。さら
に共和会（名和地区子ども見守りボランティア）の皆様や交通指導員の皆様にも、
毎日継続して見守っていただき、心より感謝申し上げます。特に共和会の皆様には、
朝だけでなく、下校時にはさらにたくさんの方々が通学路に出てくださって子ども
達を見守っていただいており、子ども達は安心して下校できています。本当に有り
難うございます。今後とも名和地区の子ども達をどうかよろしくお願い致します。








